
Preisliste gültig ab 1. April 2024 

 

Produkt Grundpauschale Erdgas 
Erdgas mit 
20% Biogas 

Erdgas mit 
20% CH-Biogas 

(«MuKEn») 

Erdgas mit 
50% Biogas 

Biogas 

 CHF/Jahr Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh 

Wärme 
privat 

150.00 | 162.15 7.48 | 10.42 8.99 | 11.58 9.91 | 12.58 11.26 | 13.34 15.04 | 16.25 

Wärme 34.00/kW | 36.75/kW 

5.98 | 8.80 7.49 | 9.96 8.41 | 10.96 9.76 | 11.71 13.54 | 14.63 

Wärme 
duo 

15.50/kW | 16.75/kW 

Haushalt 56.90 | 61.50 15.58 | 19.17 17.09 | 20.34 18.01 | 21.33 19.36 | 22.09 23.14 | 25.01 

Prozess 17.00/kW | 18.40/kW 

4.38 | 7.07 5.89 | 8.23 6.81 | 9.23 8.16 | 9.98 11.94 | 12.90 

Prozess 
duo 

11.20/kW | 12.10/kW 

Preis exkl. MWST und CO2-Abgabe | Preis inkl. MWST und CO2-Abgabe auf Erdgas 

 

Steuern und Abgaben: 

• Mehrwertsteuer 8.1% 

• CO2-Abgabe auf Erdgas-Anteil 2.156 Rp./kWh. Auf dem erneuerbaren Biogas verrechnen wir keine CO2-Abgabe. 

• Die Mineralölsteuer, die Abgabe für Provisiogas sowie die Abgabe für die Odorierung sind im Erdgaspreis 

eingerechnet. 

• Für Liegenschaften in der Gemeinde Lichtensteig SG gilt zusätzlich eine Abgabe auf Erdgas von 0.3 Rp./kWh. 

• Das Biogasprodukt «MuKEn» entspricht dem MuKEn 2014-konformen Brennstoff gemäss Energiegesetz des 

Kantons St. Gallen (EnG SG). Es enthält 20 % Schweizer Biogas und erfüllt beim Heizungsersatz die gesetzlichen 

Anforderungen (Gas → Gas, Heizöl → Gas). 

 

Sicherheit mit Festpreis: 

Sie möchten Ihren Gaspreis für ein Jahr fixieren? Dies können Sie bei uns. Schicken Sie uns eine E-Mail an 

festpreis@saentisenergie.ch, dann nehmen wir Sie gerne auf den Interessenten-Verteiler. In der Folge bekommen 

Sie vierteljährlich ein verbindliches Angebot für einen fixen Gaspreis für die jeweils nächsten vier Quartale. Sie 

entscheiden, wann der Preis für Sie stimmt und Sie dies abschliessen möchten. 

  

mailto:festpreis@saentisenergie.ch


Erdgas/Biogas-Produkte 
Erdgas/Biogas eignet sich zum Heizen, Warmwasser aufbereiten oder Kochen. Industrie und 

Gewerbe nutzen Erdgas zusätzlich als vielseitig einsetzbare Prozessenergie. 

Wärme privat 

(bis 49 kW) 
Heizungsanlagen für Wohnbauten, sowie gewerbliche Anwendungen 
mit einer Winterspitze. 

Wärme 

(ab 50 kW) 
Heizungsanlagen für Wohnbauten, sowie gewerbliche Anwendungen 
mit einer Winterspitze. 

Wärme duo 

(ab 300 kW) 
Heizungsanlage mit Zweistoffbrenner, umschaltbar zwischen Gas- 
und Heizölbetrieb. 

Haushalt 
Haushaltsgeräte wie Kochherd, Backofen, Wassererwärmer, 
Durchlauferhitzer, Waschmaschine und Wäschetrockner mit einem 
gleichmässig über das ganze Jahr verteilten Gasbezug. 

Prozess 
Gewerbliche und industrielle Anwendungen mit einem gleichmässig 
über das ganze Jahr verteilten Bezug. 

Prozess duo 

(ab 300 kW) 

Gewerbliche und industrielle Anlagen mit Zweistoffbrenner, 
umschaltbar zwischen Erdgas und Heizölbetrieb. Der Bezug erfolgt 
gleichmässig über das ganze Jahr verteilt. 

Ungenutzte Anschlüsse 

Liegenschaften mit einem funktionierendem Gasnetzanschluss, 
welcher aber nicht genutzt wird, entrichten eine 
Betriebskostenpauschale von derzeit 45.50 CHF (inkl. MwSt. 
49.20 CHF) pro Jahr. 

 

Weitere Informationen 

Haben Sie Fragen zu unseren Produkten und Preisen?  

Unser Kundenservice beantwortet Ihre Fragen gerne unter der Nummer 0800 071 081 oder 

info@saentisenergie.ch. 

 

Säntis Energie AG 

Austrasse 9 

9630 Wattwil 

www.saentisenergie.ch 


